
1 

 

 ZÁPIS 

č. 9/2020 

z jednání kolegia děkana a rozšířeného kolegia děkana 5. května 2020 

(formou Skype telekonference) 

 

Přítomni: 

prof. Šimůnek, prof. Doležal, prof. Nachtigal, doc. Roh, prof. Solich, prof. Štaud, Ing. Vlčková, 

prof. Wsól, doc. Šklubalová, doc. Cahlíková, doc. Sklenářová, doc. Macáková, doc. Duintjer 

Tebbens, doc. Malý, Ing. Chlebková, Mgr. Katerová, Mgr. Bezouška, Ing. Rudišar, Mgr. Handlová, 

JUDr. Obršál, Mgr. Valášková, dr. Kudláčková, Ing.  Mikešová, p. Voříšková,  

Hosté: Ing. Klik, p. Shejbalová, Mgr. Dršatová, p. Dvořáková, Ing. Polanský, Ing. Hubáček, 

p. Vychytilová, p. Jeřábková, p. Opltová 

 

Studijní záležitosti 

(Předkládají prof. Štaud /Farmacie/ a prof. Nachtigal /Zdravotnická bioanalytika, studium 

v angličtině/; podklady připravila p. Shejbalová) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

• Organizace výuky a zkoušení v období nouzového stavu, spojeného s šířením nemoci 

COVID-19, aktualizované ke dni 5. 5. 2020. Podrobné informace budou zaslány 

proděkanem prof. Štaudem studentům a vyučujícím mailem. 

• Změna a rozšíření období pro konání SZZK v ak. roce 2019/2020 v magisterském studijním 

programu Farmacie, v bakalářském a navazujícím magisterském studijním programu 

Zdravotnická bioanalytika: 

o 1. týden konání SZZK – od 8. 6. - 12. 6. 2020;  



2 

 

o 2. týden konání SZZK – od 22. 6. - 26. 6. 2020;  

o 3. týden konání SZZK – od 13. 7.  - 17. 7. 2020;  

o 4. týden konání SZZK v září 2020 bude vyhlášen dodatečně. 

• Změna a rozšíření období pro obhajoby bakalářských a diplomových prací v akademickém 

roce 2019/2020: 

o 1. týden – období od 1. 6. 2020 do 5. 6. 2020;  

o 2. týden – období od 15. 6. - 19. 6. 2020; 

o 3. týden – období v září 2020 bude vyhlášen dodatečně. 

• V období od 25. května do 5. června bude na fakultě probíhat prezenční bloková výuka. 

O synchronizaci této výuky se budou starat koordinátoři jednotlivých ročníků/úseků 

studia z řad vyučujících, kteří byli stanoveni v kolegiu děkana dne 21. 4. 2020. 

• Přehled o přijímacích zkouškách v magisterském, bakalářském a navazujícím 

magisterském studijním programu (aktualizace ke dni 5. 5. 2020) – uchazeči o studium 

v českém jazyce: 

o Magisterský studijní program Farmacie – přijímací zkoušky se nekonají a děkan 

fakulty předložil k projednání Akademickému senátu fakulty návrh nových 

podmínek pro přijetí ke studiu na akademický rok 2020/2021, vydané v souvislosti 

se současnou situací (čl. 3, odst. 3 Zákona č. 188/2020 Sb.). 

o Bakalářský studijní program Laboratorní diagnostika ve zdravotnictví v prezenční 

formě studia – přijímací zkoušky se nekonají a děkan fakulty předložil k projednání 

Akademickému senátu fakulty návrh nových podmínek pro přijetí ke studiu na 

akademický rok 2020/2021, vydané v souvislosti se současnou situací (čl. 3, odst. 3 

Zákona č. 188/2020 Sb.). 

o Bakalářský studijní program Laboratorní diagnostika ve zdravotnictví 

v kombinované formě studia – přijímací zkoušky se nekonají, děkan upustil od 

konání přijímací zkoušky (čl. 5, odst. 4 ŘPŘ).  

o Navazující magisterský studijní program Bioanalytická laboratorní diagnostika ve 

zdravotnictví – přijímací zkoušky se konají dne 9. 6. 2020, náhradní termín 

17. 6. 2020, v návaznosti na počet přihlášených uchazečů a na současné možnosti 

budou uchazeči rozděleni do 5 komisí. 

 



3 

 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu děkana ukládá: 

• Vedoucím kateder nahlášení konkrétních dnů, ve kterých budou v akademickém roce 

2019/2020 probíhat obhajoby DP/BP na jejich katedře. Termín předání je nejpozději do 

14. 5. 2020 na adresu vlasta.shejbalova@faf.cuni.cz.  

• Zajistit vypisování termínů plnění studijních povinností i v období od 1. července do 

31. července 2020 - Opatření rektora č. 11/2020.   

Kolegium děkana bere na vědomí: 

• Absolventům, u nichž došlo nebo dojde ke zrušení termínu původně stanovené promoce 

z důvodu COVID-19, bude stanoven podle možností RUK a fakulty nejbližší možný 

náhradní promoční termín. V případě, že absolvent bude potřebovat diplom ještě před 

nově stanoveným náhradním termínem, bude mít možnost si diplom vyzvednout na 

studijním oddělení fakulty, avšak nejdříve ode dne původně plánovaného data promoce. 

I v tomto případě bude mít možnost zúčastnit se náhradního termínu promoce, ale při 

mimořádném přebírání diplomu to musí na Studijním oddělení fakulty oznámit. 

 

Vědecká činnost, doktorské studium, akademické kvalifikace 

(Předkládá doc. Roh; podklady připravila Mgr. Dršatová) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

• Věda a výzkum 

o Návrh na jmenování Ing. Františka Švece, DrSc., pověřenou osobou pro 

problematiku plagiátorství na FaF UK. 

o Návrh nominací dvou kandidátů na člena oborové rady GA UK v sekci přírodních 

věd ve skupině CH – Chemie (místo doc. Šatínského): doc. PharmDr. Petra 

Chocholouše, Ph.D., a Mgr. Ivony Lhotské, Ph.D., a dvou kandidátů v sekci 

lékařských věd ve skupině C3 – Biochemie, humorální regulace (místo prof. Wsóla): 

PharmDr. Anny Jirkovské, Ph.D., a RNDr. Miloslava Macháčka, Ph.D. 

file:///C:/Users/opltovag/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/CZU13BYG/vlasta.shejbalova@faf.cuni.cz
https://cuni.cz/UK-10433.html


4 

 

o Zpřístupnění zprávy FaF UK, zpracované pro národní hodnocení podle Metodiky 

M17+ v rámci modulu M3 – Společenská relevance, členům panelů a Radě 

pro vnitřní hodnocení UK. 

• Soutěže 

o Návrh nominace na Cenu MŠMT pro vynikající studenty a absolventy studia ve 

studijním programu pro rok 2020 pro kandidátku Mgr. Lenku Applovou, Ph.D. 

o Návrh nominace na Cenu J. Hlávky pro nejlepší studenty a absolventy pražských 

veřejných vysokých škol pro rok 2020 pro kandidátku Mgr. Ivonu Lhotskou, Ph.D. 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

• Doktorské studium 

o Bylo podáno 29 přihlášek do doktorských studijních programů, z toho 27 přihlášek 

do prezenční formy studia a současně 5 přihlášek do anglické formy studia. 

o Vyhlášení dodatečného přijímacího řízení pro studium v doktorských studijních 

programech I na FaF UK pro akademický rok 2020/2021 se zahájením studia 

k 1. 10. 2020 za shodných podmínek s již zveřejněnými podmínkami přijímacího 

řízení. V dodatečném přijímacím řízení bude možné podávat přihlášky 

do doktorského studia na FaF UK od 2. 5. do 31. 8. 2020. Přijímací zkoušky 

proběhnou ve dnech 14. – 18. 9. 2020 a náhradní termín přijímacích zkoušek bude 

ve dnech 21. - 25. 9. 2020. 

o Zrušení společné promoce absolventů doktorských studijních programů FaF UK 

s absolventy 2. LF, 3. LF, FTVS a LF HK, původně plánované na 20. 5. 2020 

od 13:30 hod. ve velké aule Karolina.  

• Věda a výzkum 

o Informaci o zveřejnění souhrnných zpráv pro výzkumné organizace po dvou letech 

implementace Metodiky 2017+, a to v české a anglické jazykové mutaci. Podklady 

budou využity mezinárodními evaluačními panely. Souhrnná zpráva 

pro výzkumnou organizaci obsahuje přehled výstupů z hodnocení v Modulech M1 

a M2 a komentář Odborných panelů. 

 

 

https://www.rvvi.cz/novinky/recapitulative-reports
https://www.rvvi.cz/novinky/recapitulative-reports


5 

 

• Granty a projekty 

o Informaci o rozhodnutí Grantové rady UK ze dne 16. 4. 2020, na základě něhož, je 

možné pro tento rok převádět prostředky z položky Pobytové náklady do jakékoliv 

jiné položky, i v plné výši, a to bez žádosti. Podmínkou je, aby změny byly účelné, 

hospodárné, efektivní a související se vzniklou krizovou situaci (COVID-19). Změnu 

je nutné zaevidovat a okomentovat ve výroční zprávě a podmínkou je dodržení 

všech celkových limitů, zejména v položkách stipendií a mezd, dle pravidel GAUK. 

o FaF UK odeslala pomocí datové služby celkem 23 návrhů projektů GA ČR: 16 návrhů 

Standardních projektů, 5 návrhů Junior Star, 1 návrh Mezinárodního projektu 

a 1 návrh projektu Lead Agency. Na dalším 1 návrhu Standardního projektu se FaF 

UK podílí v roli spolunavrhovatele. 

o FaF UK se spolupodílí na návrhu mezinárodního projektu COST v rámci výzvy H2020 

Open Call Collection OC-2019-1 s názvem „European Network to Advance Best 

practices & technoLogy on medication adherence“ (ENABLE), český název projektu: 

„Evropská skupina pro zlepšení dobré praxe a technologických pomůcek k lékové 

adherenci“, hlavním navrhovatelem za FaF UK je prof. Vlček. Hlavním 

koordinátorem je Nizozemí, na návrhu se podílí 29 partnerů z 22 zemí. 

o Kolegiem rektora schválená výše finančních prostředků poskytnutých FaF UK na 

realizaci programu PROGRES Q42 v roce 2020 činí 57,1 mil. Kč. Dále je FaF UK 

poskytnuta bonifikace za mezinárodní spolupráci v rámci programu Q42 ve výši 361 

tis. Kč. Bonifikace programu je součástí rozpočtu programu. 

o Informaci o vyhlášení veřejné soutěže Ministerstva vnitra IMPAKT 1 v rámci 

Programu Strategická podpora rozvoje bezpečnostního výzkumu ČR 2019–2025, 

podprogramu 3 Rozvoj iniciativy v bezpečnostním výzkumu, zveřejněnou na 

fakultním intranetu. Uzávěrka soutěže je 25. 5. 2020, návrhy je zapotřebí před 

podáním předat na VO ke kontrole. 

o Informaci o vyhlášení veřejné soutěže GA ČR v rámci mezinárodní spolupráce NRP 

78 „Covid-19“ na principu LA, zveřejněnou na fakultním intranetu. Uzávěrka 

soutěže je 25. 5. 2020, návrhy je zapotřebí před podáním předat na VO ke kontrole 

do 20. 5. 2020. 

o Informaci o vyhlášení veřejné soutěže Ministerstva vnitra BV III/4-VS v rámci 

Programu bezpečnostního výzkumu ČR v letech 2015–2022, zveřejněnou 

https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Ministerstvo-vnitra-vyhlasuje-1-verejnou-soutez-I/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Vyhlaseni-GACR-souteze-NRP-78-Covid-19-na-princi/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Vyhlaseni-GACR-souteze-NRP-78-Covid-19-na-princi/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Ministerstvo-vnitra-CR-vyhlasuje-4-verejnou-soute/


6 

 

na fakultním intranetu. Uzávěrka soutěže je 12. 6. 2020, návrhy je zapotřebí 

před podáním předat na VO ke kontrole. 

o Informaci o vyhlášení veřejné soutěže GA ČR v rámci časově omezené výzvy 

„Urgent Funding SARS-CoV-2“ rakouské agentury FWF, zveřejněnou na fakultním 

intranetu. Návrhy projektu lze podávat kdykoliv až do 30. 9. 2020 do 14 hod. 

Návrhy je zapotřebí před podáním předat na VO ke kontrole. 

o Informaci o posunu vyhlášení veřejné soutěže TA ČR v rámci programu Národní 

centra kompetence na konec roku 2020, zveřejněnou na fakultním intranetu. 

• Transfer technologií 

o Informaci o poptávce malých i velkých molekul/reagentů společnosti Ximbio, 

rozeslanou elektronickou cestou dne 22. 4. 2020. 

 

Vnější a mezinárodní vztahy fakulty 

(Předkládá prof. Doležal; podklady připravila p. Jeřábková) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

• Stipendium pro doktorandy, kteří se účastnili akce RUK „Česko a jak dál“ v Hradci Králové 

a v Praze. 

• Firmu AD Sound jako dodavatele nového propagačního videa pro fakultu s tím, že o 

spolupráci na přípravě videa budou požádáni kontaktní osoby AS FaF UK pro propagaci 

fakulty. 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

Oblast vnějších vztahů 

• Nakarlovku – dne 27. 4. 2020 proběhla pod vedením A. Shavit online schůzka skupiny, 

která se podílí na vzniku nového propagačního webu Nakarlovku. RUK uvolní prostředky 

pro tým 2–3 lidí, kteří budou web tvořit a spravovat. Na vzniku webu se bude podílet 

Farmaceutická fakulta – Ing. Marek navrhl pilotní stránku.  

https://gacr.cz/vyhlaseni-vyzvy-urgent-funding-sars-cov-2/
https://gacr.cz/vyhlaseni-vyzvy-urgent-funding-sars-cov-2/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Posun-vyhlaseni-2-verejne-souteze-TA-CR-program-N/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Posun-vyhlaseni-2-verejne-souteze-TA-CR-program-N/


7 

 

• Veletrh bioanalytiky a farmacie– dne 13. 5. 2020 od 17 hodin proběhne ONLINE veletrh 

BAF organizovaný SČSF. Zveřejněno na intranetu 21. 4. 2020. 

• Termín konání valné hromady Spolku pro vybudování Českého farmaceutického muzea 

(SpVČFM) bude přesunut na říjen/listopad 2020. 

• 24. 4. 2020 se online konala pravidelná schůzka se zástupci firmy Zentiva, bude uzavřena 

aktualizovaná smlouva o výuce předmětu „Úvod do industriální farmacie“. 

• Dne 29. 4. 2020 se online konala VR MZ ČR – aktuální situace týkající se epidemie COVID-

-19 je velmi příznivá, přijatá epidemiologická opatření se budou zmírňovat. 

 

Oblast mezinárodních vztahů 

• Bylo zveřejněno Opatření rektora č. 16/2020 Podpora pobytů zahraničních „post-doc“ 

výzkumníků na UK z Fondu post-doc pobytů. 

• Fond mobility – RUK vydal všeobecné metodické pokyny pro fakulty, kterými upravuje 

čerpání finančních prostředků v roce 2020. Dále RUK zveřejnil odpovědi žadatelů na 

nejčastěji kladené otázky. 

• Výběrové řízení na výměnné pobyty do Austrálie – LS 2021 – v rámci meziuniverzitních 

dohod s Griffith University a University of Melbourne vyhlašuje Univerzita Karlova 

výběrová řízení na roční, 2 a 4 semestrální pobyty. Zveřejněno na intranetu 20. 4. 2020. 

Napsali o nás: 

• Časopis Acta Physiologica – Práce výzkumné skupiny Placenta in Health and Disease pod 

vedením prof. F. Štauda byla publikována v prestižním časopise Acta Physiologica. 

Zveřejněno na intranetu 22. 4. 2020. 

• Časopis Cancers – práce výzkumné skupiny nádorové farmakologie pod vedením 

Dr. J. Hofmana byla publikována v prestižním časopise Cancers. Zveřejněno na intranetu 

28. 4. 2020. 

 

  



8 

 

Vnitřní záležitosti, strategický rozvoj fakulty a evropské projekty 

(Předkládá prof. Solich; podklady připravili Ing. Mikešová /Mephared 2/ a Ing. Hubáček /OSREP/) 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

MEPHARED 2 

• V rámci VZMR na malé právní služby byla hodnoticí komisí doporučena a poradou 

směrování schválena advokátní kancelář HVH Legal s. r. o. Smlouva byla připomínkována 

oběma fakultami a bude 30. 4. odeslána na AK.  

• Byl předložen energetický posudek zpracovaný firmou Porsenna o. p. s.  

• Proběhlo jednání se zástupcem EOP.  

• Probíhá připomínkování smluv potřebných pro podání DUR (celkem půjde o 42 smluv). 

OSREP 

• STARSS – OP VVV 

o V přípravě VZ na zajištění ubytování, stravování, pronájem konferenčních prostor 

pro IV. konferenci STARSS, plánované konání 30. 11. 2020 – 1. 12. 2020. Vyhlášení 

plánováno v nejbližších dnech. 

• EFSA-CDN – OP VVV 

o Na publikační výstupy je nutné uvádět dedikaci projektu, jinak nebudou publikace 

započteny do monitorovacích indikátorů daného projektu. Pokud je na publikaci 

uvedeno více dedikací, a navíc z OP VVV, je nutné vždy konzultovat s OSREP, aby se 

poměrově rozdělilo uplatnění do více VaV institucí. 

o Dynamický nákupní systém na laboratorní materiál, laboratorní přístroje 

i chemikálie byl vyhlášen 27. 4. 2020. Termín pro podání nabídek stanoven na 

11. 5. 2020. 

o Nadlimitní veřejná zakázka na dodávku TLC-MS byla zahájena dne 24. 2. 2020. 

Obdrženy 2 nabídky, v současné době probíhá jejich posuzování. Stanovisko MŠMT 

ohledně financování přístroje z projektu EFSA-CDN zatím není k dispozici. 

o Konference EFSA-CDN, plánovaná na 22.  – 23. 9. 2020, se ruší. 

 



9 

 

• InoMed – ITI – OP VVV 

o Dne 29. 4. 2020 byly vypořádány a odeslány požadavky k 1. doplnění žádosti 

o změnu, jejíž předmětem bylo navýšení hodinové sazby DPČ u pozice DSP studující 

tak, aby její výše odpovídala nejnižší úrovni zaručené mzdy dle Nařízení vlády 

č. 347/2019 Sb. 

o V současné době jsou v projektu za FaF vyhlášena dvě výběrová řízení 

s plánovaným nástupem od 1. 6. 2020 – pro VZ1, DSP studující, úvazek 0,5 FTE a pro 

VZ4, Junior researcher, úvazek 0,1 FTE.  

o V přípravě DNS. Budou vyhlášeny VZ na chemikálie, laboratorní materiál 

a laboratorní přístroje. 

  

• ERDF II – OP VVV 

o Byla dokončena aktualizace projektové dokumentace posluchárny C firmou Gebas 

architects s. r. o. Dne 29. 4. 2020 vyhlášena VZ s názvem UK-FaF-Rekonstrukce 

posluchárny C s předpokládanou hodnotou 2 916 000 Kč bez DPH. Termín pro 

podání nabídek je 12. 5. 2020. Předpokládaná doba realizace 1. 7. až 31. 8. 2020. 

o Dodán 1. přístroj pořízený v rámci projektu, automatický polarimetr pro katedru 

KFB. 

o VZ na dodávku chromatografu je ve fázi příjmu nabídek s termínem 11. 5. 2020.  

o VZ na dodávku pultového hlubokomrazícího boxu na -86°C byla na základě dotazu 

uchazeče, a následné změně technických specifikací, prodloužena do 18. 5. 2020. 

o VZ na dodávku potenciostatu je ve fázi posouzení nabídek, doručeny 2 nabídky.  

o VZ na dodávku detektoru s diodovým polem a fluorescenční detektor je ve fázi 

příjmu nabídek, která končí 4. 5. 2020. 

o VZ na dodávku lyofilizátoru byla zahájena dne 15. 4. 2020. Lhůta pro podání 

nabídek končí 19. 5. 2020. 

o Dynamický nákupní systém na dodávku laboratorních přístrojů (neinvestice) je 

v přípravě pro vyhlášení s předpokládaným termínem 15. 5. 2020. 

 

 

 



10 

 

• MOLABI – OP VVV 

o V rámci posledního MO bude podána změna týkající se navýšení indikátoru Počet 

studentů, kteří využívají nově vybudovanou, rozšířenou či modernizovanou 

infrastrukturu pro výzkumně zaměřené studijní programy. 

• FAFÍK II, Fafík III – OP Z 

o Byla podepsána plná moc na předložení žádosti o dotaci na navazující projekt 

Fafík III. 

o Žádost o dotaci na Fafík III. bude na MPSV, operační program Zaměstnanost, 

předložena v květnu 2020. Provoz bude zajištěn ve stávajících prostorech DS Fafík. 

 

• Různé: 

o Dle pokynu Posílení kontroly způsobilosti přímých osobních výdajů v projektech OP 

VVV, MŠMT provádí administrativní ověřování přímých osobních výdajů. Na FaF byl 

zaslán 15% vzorek mzdových výdajů určených ke kontrole MŠMT, a to v rámci 

projektů STARSS, EFSA-CDN a InoMed. Termín 13. 5. 2020 byl stanoven v rámci 

Univerzitního dne, po dohodě MŠMT a RUK. 

 

Personální záležitosti: 

(Předkládají Ing. Vlčková, prof. Solich; podklady připravila p. Vychytilová) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

• Výběrová řízení 

o Do funkce vedoucího katedry analytické chemie bude s účinností od 1. 6. 2020 

ustanoven doc. RNDr. Dalibor Šatínský, Ph.D., na funkční období 3 let. 

o Do funkce vedoucí katedry farmaceutické technologie bude s účinností od 

1. 7. 2020 ustanovena doc. PharmDr. Zdeňka Šklubalová, Ph.D., na funkční období 

5 let. 

 



11 

 

Ekonomické, provozní a správní záležitosti 

(předkládá Ing. Vlčková; podklady připravili Ing. Klik, Ing. Polanský a p. Dvořáková) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

• Návrh Rozvahy příjmů a výdajů pro r. 2020 

o Návrh bude předložen ke schválení AS FaF UK. 

• Výroční zpráva o hospodaření FaF UK v roce 2019 

o Návrh bude předložen ke schválení v AS FaF UK.  

• Návrh opatření děkana k tvorbě a čerpání sociálního fondu 

o Na základě rozeslání návrhu rozšířenému kolegiu děkana jsme obdrželi několik 

dotazů či podnětů, jež ve výsledku neměly vliv na text návrhu OD.  

o Návrh byl schválen v původním znění. 

• Návrh patření děkana – distanční výuka a kontroly studia v době pandemie  

o Návrh OD k provedení nového vnitřního předpisu UK s názvem Zvláštní podmínky 

studia byl vydán a zveřejněn dne 4. 5. 2020. 

• Návrh opatření děkana – nové tarifní mzdy na FaF UK 

o Návrh vychází z povinnosti novely nařízení vlády č. 567/2006 Sb. o minimální mzdě, 

nejnižších úrovních zaručené mzdy, o vymezení ztíženého pracovního prostředí 

a o výši příplatku ke mzdě za práci ve ztíženém prostředí, z úpravy tarifního rozpětí 

mzdových tříd Vnitřního mzdového předpisu UK a finančních možností fakulty. 

o Návrh OD zapracovává změny tarifní složky mzdy zaměstnanců FaF UK od 

1. 5. 2020. 

o Návrh byl zaslán členům AS FaF UK a ZV VOS. 

• Mimořádné investiční a neinvestiční akce pro společnou budovu VaVC (kampus – 

Mephared) roku 2020  

o Výměna UPS v serverovně 

▪ Odhad celkové částky je 310 000 Kč. Podíl FaF UK je 155 000 Kč (jedná se 

o investiční náklady). 



12 

 

o Doplnění chladících jednotek do serverovny 

▪ Odhad celkové částky je 640 000 Kč. Podíl FaF UK je 320 000 Kč (jedná se 

o investiční náklady). 

o Centrální síťový prvek – prodloužení podpory 

▪ Budova VaVC obsahuje modulární páteřní síťový prvek Cisco 6000 z roku 2015. 

V rámci efektivnosti je navrženo prodloužení podpory o 1 rok do roku 2021.  

▪ Odhad celkové částky je 120 000 Kč. Podíl FaF UK je 60 000 Kč (jedná se 

o neinvestiční náklady). 

▪ V následujícím roce budou vyměněny karty, kterým končí životnost (odhad cca 

500 tis. Kč).  

Kolegium děkana bere na vědomí: 

• Povinnost vyhotovovat dva exempláře dokumentů 

o Na jednání koordinátorů spisové služby byla v souvislosti s řádným výkonem 

spisové služby na UK důrazně připomenuta povinnost vyhotovovat dva exempláře 

téhož dokumentu (tzv. stejnopisů u rozhodnutí a usnesení vydávaných podle 

Správního řádu, a kopií u dokumentů vydávaných podle jiných právních předpisů).  

o Původce si musí vždy ponechat jedno vyhotovení odeslaného dokumentu, jak 

analogového (listinného), tak digitálního (elektronického).  

o Jako autentizační prvky jsou přípustné pouze originální podpis u listinných 

dokumentů a elektronický podpis u digitálních dokumentů.  

• Veřejné zakázky 

o Nadlimitní veřejná zakázka na dodávky s názvem Digitální kamera s příslušenstvím 

pro připojení k mikroskopu byla dne 16. 4. 2020 ukončena podpisem smlouvy se 

společností Nikon CEE GmbH. Nabídková cena 185 926 Kč bez DPH.  

o Nadlimitní veřejná zakázka na dodávky s názvem Inkubátor CO2 byla zahájena dne 

15. 4. 2020. Předpokládaná hodnota VZ 195 000 Kč bez DPH. Lhůta pro podání 

nabídek končí 19. 5. 2020.  

o Nadlimitní veřejná zakázka na dodávky s názvem Rozšíření aparatury na ex vivo 

experimenty s isolovanými hladkosvalovými orgány byla zahájena dne 30. 3. 2020. 



13 

 

Předpokládaná hodnota 250 000 Kč bez DPH. Lhůta pro podání nabídek končí dne 

7. 5. 2020.  

o Veřejná zakázka s názvem Svoz a likvidace nebezpečného odpadu je připravena 

k vyhlášení. Předpokládaná hodnota je 390 000 Kč bez DPH. Vyhlášení VZ je 

plánováno do 30. 4. 2020. Předmětem VZ je svoz a likvidace nebezpečného odpadu, 

a to zejména chemikálií. S vybraným dodavatelem bude uzavřena rámcová 

smlouva na dobu 48 měsíců.  

o V přípravě veřejná zakázka malého rozsahu na zajištění úklidových služeb pro FaF 

UK.  

o UK má vysoutěženého dodavatele veřejné zakázky „Celouniverzitní zakázka na 

pojišťovacího zprostředkovatele pro Univerzitu Karlovu – opakování,“ kterým je 

společnost SATUM CZECH s. r. o. (nyní ještě běží lhůta pro námitky). Do smlouvy 

budou uvedeny kontaktní osoby za fakulty a součásti – naši fakultu zastupuje Ing. 

Markéta Vítková. 

• Přístupový systém na katedry 

o Po zvážení došlých reakcí kateder a pracovišť k předkládanému návrhu byla 

realizace přístupového systému odložena, s tím, že projekt bude připraven 

v zásobníku investičních akcí fakulty a v případě, že dojde k novým skutečnostem, 

které si budou žádat realizaci přístupového systému, bude tato akce znovu 

přehodnocena. 

• Školení řidičů  

o Školení řidičů bude probíhat ve dnech 14. 5. a 19. 5. 2020 vždy od 

9 hod.  v posluchárně C.  

o IPTO zajistí dezinfekci a dohled nad dodržováním mimořádných podmínek. 

 

Zápis sestavila Gabriela Opltová 

Zápis schválil prof. Tomáš Šimůnek 


